
‘ 

1 

DOM nº 1303, ano 44, de 05 de abril de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1303-ano-44-de-05-de-abril-de-2022/ 

PORTARIAS 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA N° 137/2022. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas pelo art. 18 da Lei Orgânica deste Município c/c a 
Lei Municipal nº. 421/2005 (Estatuto do Servidor Público 
Municipal), e, 

Considerando, comunicação escrita do Chefe de 
Transporte de Estudante servidor efetivo José Ferreira de 
Lima Filho, relatando que o motorista de transporte escolar 
senhor João Maria Neves de Lima, matricula: 00661, “que 
no dia 05/04/2022, por volta das 7:30 horas, 
quando transportava estudante da rota Cruz da 
Menina/Cidade, abandonou o ônibus com todos os alunos 
dentro à margem da estrada e foi embora, ainda, deixou 
o veículo faltar combustível já todos motorista são
responsáveis pelo abastecimento de seus veículos.

Considerando que o art. 128 da Lei Municipal nº. 
421/2005 determina o seguinte: “A autoridade que tiver 
ciência de irregularidade no serviço público é obrigado a 
promover a sua apuração imediata, mediante sindicância ou 
processo administrativo disciplinar, assegurada a ampla 
defesa e o contraditório ao acusado”. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Determinar a Instauração de Processo 
Administrativo disciplinar para apurar a conduta do servidor 
João Maria Neves de Lima pelo fato de abandonar um ônibus 
de transporte escolar com todos os alunos no seu interior e 
ter deixado o veículo sem abastecimento de combustível ato 
(abastecer) que é de sua responsabilidade todos os dias. 

Art. 2º. Nomear a Comissão Especial de Inquérito 
Administrativo composta pelos membros, Maria Gorete da 
Silva, assistente administrativo, João de Deus Oliveira de 
Lima, assistente administrativo, Maria do Socorro Sousa, 
assistente administrativo, Marcelo Lourenço de Mendonça, 
assessor jurídico, para sobre a presidência da primeira, 
comporem a Comissão Especial de Inquérito Administrativo. 

Art. 3º. Como medida CAUTELAR suspender 
cautelarmente o servidor João Maria Neves de Lima, do 
exercício do cargo por trintas dias, para que a Comissão 
Especial de Inquérito possa apurar os fatos e atos 
disciplinares com isenção e independência.  

Art. 4º. A Comissão Especial de Inquérito terá o 
prazo de trinta dias para o encerramento do processo 
disciplinar apontado em relatório os dispositivos legais que 
enquadra a conduta disciplinar do servidor investigado, 
passível de punição nos termos das penalidades do art. 133 
do Estatuto do Servidor Público Municipal, quais sejam: 
advertência, suspensão e demissão.  

Publique-se  

Notifique-se 

Dona Inês/PB, 05 de abril de 2022. 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

PORTARIA N° 138/2022. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas pelo art. 18 da Lei Orgânica deste Município c/c a 
Lei Municipal nº. 421/2005 (Estatuto do Servidor Público 
Municipal), e, 

Considerando comunicação escrita do Chefe de 
Transporte de Estudante servidor efetivo José Ferreira de 
Lima Filho, relatando que o motorista de transporte escolar 
senhor REGINALDO PEREIRA DA SILVA, matricula: 00935, 
“que no dia 04/04/2022, por volta das 7:30 horas, após fazer 
a rota de transporte de estudante do Brejinho/Lagoa do 
Braz/Cidade, deixou o ônibus na garagem com lanternagem 
avariada, para brisa quebrado e pneu estourado”. 

Considerando que o art. 128 da Lei Municipal nº. 
421/2005 determina o seguinte: “A autoridade que tiver 
ciência de irregularidade no serviço público é obrigado a 
promover a sua apuração imediata, mediante sindicância ou 
processo administrativo disciplinar, assegurada a ampla 
defesa e o contraditório ao acusado”. 

RESOLVE: 



‘ 

2 

DOM nº 1303, ano 44, de 05 de abril de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1303-ano-44-de-05-de-abril-de-2022/ 

Art. 1° Determinar a Instauração de Processo 
Administrativo disciplinar para apurar a conduta do servidor 
REGINALDO PEREIRA DA SILVA, matricula: 00935 pelo fato 
de deixar o ônibus na garagem com lanternagem avariada, 
para brisa quebrado e pneu estourado, pois, aparentemente 
causando vários prejuízos ao patrimônio público municipal, 
após realizar seu percurso diário no dia 04.04/2022, sem 
comunicar o fato ao chefe de transporte escolar. 

Art. 2º. Nomear a Comissão Especial de Inquérito 
Administrativo composta pelos membros, Maria Gorete da 
Silva, assistente administrativo, João de Deus Oliveira de 
Lima, assistente administrativo, Maria do Socorro Sousa, 
assistente administrativo, Marcelo Lourenço de Mendonça, 
assessor jurídico, para sobre a presidência da primeira, 
comporem a Comissão Especial de Inquérito Administrativo.  

Art. 3º. A Comissão Especial de Inquérito terá o 
prazo de trinta dias para o encerramento do processo 
disciplinar apontado em relatório os dispositivos legais que 
enquadra a conduta disciplinar do servidor investigado, 
passível de punição nos termos das penalidades do art. 133 
do Estatuto do Servidor Público Municipal, quais sejam: 
advertência, suspensão e demissão.  

Publique-se  

Notifique-se 

Dona Inês/PB, 05 de abril de 2022. 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

LICITAÇÕES 
Comissão Permanente de Licitações 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0192/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 

de material permanente (freezer e bebedouros) para 
atender as necessidades dos serviços e programas 
socioassistenciais da Proteção Social Básica, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 05 de abril de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0191/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
de quadros brancos e liquidificadores para as escolas da 
Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o § 3º art. 
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 05 de abril de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0020/2022 
Registro CGM Nº: 22-00185-9 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0020/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE ASSISTENCIA À SAÚDE COMO 



‘ 

3 
 

DOM nº 1303, ano 44, de 05 de abril de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1303-ano-44-de-05-de-abril-de-2022/ 

CADEIRAS DE RODAS, CADEIRAS DE BANHO, BOTA 
IMOBILIZADORA ORTOPEDICA E BENGALA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS 
PORTADORES DE LIMITAÇÕES FÍSICAS E 
NECESSIDADES ESPECIAIS. REFERENTE AO ANO DE 
2022.; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de BIOMED MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES - R$ 33.630,00; ODONTOMASTER 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - R$ 
9.630,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas 
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, ficam convocados os licitantes 
vencedores para as assinaturas dos termos de contrato. 

DONA INÊS, 05 de abril de 2022. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0018/2022 
Registro CGM Nº: 22-00180-8 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0018/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE PNEUS (DE PRIMEIRA LINHA), 
destinados aos VEÍCULOS pertencente a Secretaria 
Municipal de Saúde. Proposta Anual 2022. Fornecimento 
parcelado.; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de MARCELO PEREIRA DINIZ - R$ 
87.200,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas 
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, fica convocado o licitante 
vencedor para a assinatura do termo de contrato. 

DONA INÊS, 05 de abril de 2022. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0022/2022 
Registro CGM Nº: 22-00196-4 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0022/2022, que objetiva: Aquisição de peixes 
congelados tipo corvina para distribuição gratuita às famílias 
em situação de vulnerabilidade e insegurança alimentar do 
município por ocasião da Semana Santa; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de MARIA 
CLAUDIA DE ARAUJO TOSCANO ME - R$ 43.200,00. Nos 
termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas alterações, 
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, fica convocado o licitante vencedor para a 
assinatura do termo de contrato. 

DONA INÊS, 05 de abril de 2022. 

 

SOFIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50187-8 
Nº do Contrato 0106/2022 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado LINEKER NOBREGA DE ALMEIDA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0141/2022 
Objeto SERVIÇO DE CRIAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO DO PAINEL INTERATIVO PARA FINS DE 
RELATÓRIO DA VACINAÇÃO CONTRA A COVID-19 E AS 
DEMAIS VACINAS QUE CONTEMPLAM A IMUNIZAÇÃO 
MUNICIPAL, REFERENTE AO EXERCÍCIO 2022. 
Assinatura 16/03/2022 
Vigência 16/03/2022 A 16/03/2023 
Valor 5.000,00 
 
 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50197-5 
Nº do Contrato 0137/2022 



‘ 

4 
 

DOM nº 1303, ano 44, de 05 de abril de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1303-ano-44-de-05-de-abril-de-2022/ 

Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Contratado ELLEN DEDETIZAÇÕES 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0116/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO PARA OS 
PRÉDIOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO DE DONA INÊS/PB 
Assinatura 16/03/2022 
Vigência 16/03/2022 A 31/12/2022 
Valor 6.160,00 
 
 

SOFIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50188-6 
Nº do Contrato 0138/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado JANDEMBERG MIRANDA DE SOUZA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0132/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DE 150 (CENTO E CINQUENTA) 
HORAS MÁQUINA DE TRATOR DE PNEUS 4X2 OU 4X4, 
EQUIPADO COM SCRAPER, PARA PRESTAR SERVIÇOS 
NA LIMPEZA DE BARREIROS PARA OS AGRICULTORES, 
DESTE MUNICÍPIO 
Assinatura 17/03/2022 
Vigência 17/03/2022 A 17/12/2022 
Valor 22.500,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50189-4 
Nº do Contrato 0146/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado ANTONIO CARLOS FIDELIS PORFIRIO 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0013/2022 
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
HORTIFRUTIGRANJEIROS 
Assinatura 28/03/2022 

Vigência 28/03/2022 A 31/12/2022 
Valor 43.531,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50198-3 
Nº do Contrato 0147/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO 
ME 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0014/2022 
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA 
Assinatura 28/03/2022 
Vigência 28/03/2022 A 31/12/2022 
Valor 46.357,71 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50190-8 
Nº do Contrato 0151/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado BIOMED MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0014/2022 
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA 
Assinatura 28/03/2022 
Vigência 28/03/2022 A 31/12/2022 
Valor 25.157,61 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50199-1 
Nº do Contrato 0158/2022 



‘ 

5 
 

DOM nº 1303, ano 44, de 05 de abril de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1303-ano-44-de-05-de-abril-de-2022/ 

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA 
Contratado MARCELO PEREIRA DINIZ 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0017/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, 
ELÉTRICA, FUNILARIA E PINTURA PARA MANUTENÇÃO 
E CONSERTOS EM GERAL DA FROTA DE ÔNIBUS 
PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO 
Assinatura 28/03/2022 
Vigência 28/03/2022 A 31/12/2022 
Valor 2.100,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50191-6 
Nº do Contrato 0159/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado NOVO HORIZONTE INFORMÁTICA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0019/2022 
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADAS DE MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA 
Assinatura 30/03/2022 
Vigência 30/03/2022 A 31/12/2022 
Valor 70.665,50 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50192-4 
Nº do Contrato 0160/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado LOOK LASER VARIEDADES 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0019/2022 
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADAS DE MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA 
Assinatura 30/03/2022 
Vigência 30/03/2022 A 31/12/2022 

Valor 1.490,90 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50193-2 
Nº do Contrato 0161/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado LICITAR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0019/2022 
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADAS DE MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA 
Assinatura 30/03/2022 
Vigência 30/03/2022 A 31/12/2022 
Valor 83.360,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50200-9 
Nº do Contrato 0163/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado JENNYFER KATLYN VICTOR DE SOUZA 
11802865454 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0019/2022 
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADAS DE MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA 
Assinatura 30/03/2022 
Vigência 30/03/2022 A 31/12/2022 
Valor 44.992,80 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50194-1 
Nº do Contrato 0166/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 



‘ 

6 
 

DOM nº 1303, ano 44, de 05 de abril de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1303-ano-44-de-05-de-abril-de-2022/ 

Contratado GM COMERCIO E SERVIÇO LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0019/2022 
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADAS DE MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA 
Assinatura 30/03/2022 
Vigência 30/03/2022 A 31/12/2022 
Valor 26.000,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50195-9 
Nº do Contrato 0167/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0019/2022 
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADAS DE MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA 
Assinatura 30/03/2022 
Vigência 30/03/2022 A 31/12/2022 
Valor 114.373,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50196-7 
Nº do Contrato 0168/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA 
Contratado JOSEFA DIONETE FERREIRA DA COSTA 
51772213420 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0005/2022 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO, COM 
CAPACIDADE PARA ATÉ 9 PASSAGEIROS, PARA 
TRANSPORTAR OS ESTUDANTES RESIDENTES NOS 
SÍTIOS SERRA DO SÍTIO II, MELA BODE, OLHO D'ÁGUA, 
BILINGUIN, CARNAÚBA E LAGOA DA SERRA PARA A 
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ANA LÚCIA DA SILVA 
FERNANDES (SÍTIO SERRA DO SÍTIO) DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO LETIVO DE 
2022 
Assinatura 29/03/2022 
Vigência 29/03/2022 A 31/12/2022 

Valor 45.248,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50201-7 
Nº do Contrato 0171/2022 
Contratante DEPARTAMENTO DE CULTURA E 
TURISMO 
Contratado SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E 
PEQUENAS EMPRESAS DA PARAÍBA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0158/2022 
Objeto CONSULTORIA PARA FORMAÇÃO DE 
CONDUTORES DE TURISMO LOCAL, PARA 
ELABORAÇÃO DO PLANO DE CULTURA E JORNADA DO 
EMPREENDEDOR. 
Assinatura 17/03/2022 
Vigência 17/03/2022 A 17/09/2022 
Valor 8.400,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


